



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS		EMPRESA		MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME		COMERCIAL PARANÁ		MARTINS JR. COM. ATACADISTA LTDA		DATA: 26/10/2017	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	V. UNIT. R\$	VALOR MEDIO	TOTAL MEDIO
1	Computador Tipo I	UNID	60	R\$ 3.176,00	R\$ 3.176,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00	R\$ 3.185,33	R\$ 191.120,00	R\$ 191.120,00
2	Computador Tipo II	UNID	10	R\$ 3.590,00	R\$ 3.590,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.598,00	R\$ 3.598,00	R\$ 3.596,00	R\$ 35.960,00	R\$ 35.960,00
3	Notebook	UNID	5	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.080,00	R\$ 20.400,00	R\$ 20.400,00
4	Servidor	UNID	1	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00	R\$ 3.900,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 3.963,33	R\$ 3.963,33	R\$ 3.963,33
5	Nobreak tipo 1	UNID	60	R\$ 515,00	R\$ 515,00	R\$ 530,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00	R\$ 523,33	R\$ 31.400,00	R\$ 31.400,00
6	Nobreak tipo 2	UNID	10	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 1.000,00	R\$ 995,00	R\$ 995,00	R\$ 993,33	R\$ 9.933,33	R\$ 9.933,33
7	switch 24 portas	UNID	10	R\$ 596,00	R\$ 596,00	R\$ 600,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 615,33	R\$ 6.153,33	R\$ 6.153,33
8	switch 48 portas	UNID	6	R\$ 845,00	R\$ 845,00	R\$ 860,00	R\$ 855,00	R\$ 855,00	R\$ 853,33	R\$ 5.120,00	R\$ 5.120,00
9	Roteador	UNID	5	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 151,67	R\$ 758,33	R\$ 758,33
10	impressora multi funcional laser	UNID	15	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.026,67	R\$ 30.400,00	R\$ 30.400,00
11	impressora monocromática Laser	UNID	10	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.376,67	R\$ 13.766,67	R\$ 13.766,67
12	Impressora Multifuncional A3	UNID	1	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 3.385,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.445,00	R\$ 3.445,00	R\$ 3.445,00
13	Adaptador Wireless USB	UNID	5	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
14	Pen drive 32GB	UNID	20	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 65,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 68,17	R\$ 1.363,33	R\$ 1.363,33
15	Mouse óptico com scroll	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 20,67	R\$ 1.033,33	R\$ 1.033,33
16	Mouse wireless óptico com scroll	UNID	10	R\$ 169,00	R\$ 169,00	R\$ 170,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00
17	Teclado USB	UNID	50	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 40,50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 43,17	R\$ 2.158,33	R\$ 2.158,33
18	Caixa de cabo UTP Cat.5e	CAIXA	15	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 265,00	R\$ 272,00	R\$ 272,00	R\$ 265,67	R\$ 3.985,00	R\$ 3.985,00
19	Conector macho RJ45 cat. 5e	UNID	500	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 3,17	R\$ 1.583,33	R\$ 1.583,33
20	Conector fêmea RJ45 cat. 5e	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 3,17	R\$ 950,00	R\$ 950,00
21	Caixa de sobrepor RJ45	UNID	150	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 10,25	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 10,72	R\$ 1.607,50	R\$ 1.607,50
22	Pasta térmica	UNID	20	R\$ 24,00	R\$ 24,00	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 25,50	R\$ 24,83	R\$ 496,67	R\$ 496,67



Nardi Cruz
Setor de Compras PMSIP
Matricula 123 836

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	V.UNIT. R\$	VALOR MEDIO	TOTAL MEDIO
23	Limpa contato	UNID	10	R\$29,00	R\$30,00	R\$31,00	R\$ 30,00	R\$300,00
24	Fonte de alimentação ATX	UNID	50	R\$126,00	R\$128,00	R\$138,00	R\$ 130,67	R\$6.533,33
25	Fonte de alimentação Mini ATX	UNID	10	R\$126,00	R\$128,00	R\$138,00	R\$ 130,67	R\$1.306,67
26	Multímetro	UNID	1	R\$112,00	R\$113,50	R\$115,00	R\$ 113,50	R\$113,50
27	Cabo de Força - Energia	UNID	30	R\$6,50	R\$7,00	R\$8,50	R\$ 7,33	R\$220,00
28	Cabo USB Impressora	UNID	10	R\$12,00	R\$12,50	R\$15,00	R\$ 13,17	R\$131,67
29	Fonte Universal Notebook	UNID	5	R\$290,00	R\$300,00	R\$360,00	R\$ 316,67	R\$1.583,33
30	Memória RAM DDR2 4Gb	UNID	6	R\$240,00	R\$243,00	R\$255,00	R\$ 246,00	R\$1.476,00
31	Memória RAM DDR3 4Gb	UNID	30	R\$240,00	R\$243,00	R\$255,00	R\$ 246,00	R\$7.380,00
32	Memória RAM DDR 3 4Gb Notebook	UNID	10	R\$250,00	R\$255,00	R\$270,00	R\$ 258,33	R\$2.583,33
33	HD externo portátil 1Tb	UNID	10	R\$399,00	R\$400,00	R\$450,00	R\$ 416,33	R\$4.163,33
34	Testador de cabos	UNID	3	R\$12,00	R\$15,00	R\$14,00	R\$ 13,67	R\$41,00
35	Bateria de lítio	UNID	10	R\$6,50	R\$7,00	R\$7,50	R\$ 7,00	R\$70,00
36	Kit ferramenta	MALETA	3	R\$65,00	R\$66,00	R\$69,00	R\$ 66,67	R\$200,00
37	Kit Crimpar	UNID	3	R\$65,00	R\$66,00	R\$69,00	R\$ 66,67	R\$200,00
38	Álcool Isopropílico	UNID	10	R\$39,00	R\$40,00	R\$42,00	R\$ 40,33	R\$403,33
39	Pincel Antestático	UNID	3	R\$16,00	R\$16,50	R\$18,00	R\$ 16,83	R\$50,50
40	Filtro de linha	UNID	10	R\$45,00	R\$46,00	R\$55,00	R\$ 48,67	R\$486,67
41	Projektor Multimídia	UNID	3	R\$3.349,00	R\$3.365,00	R\$3.400,00	R\$ 3.371,33	R\$10.114,00
42	Adaptador de tomada tipo 1	UNID	20	R\$16,50	R\$16,80	R\$18,00	R\$ 17,10	R\$342,00
43	Adaptador de tomada tipo 2	UNID	20	R\$19,50	R\$20,00	R\$22,00	R\$ 20,50	R\$410,00
44	Extensor USB Macho X Fêmea	UNID	10	R\$35,00	R\$36,00	R\$42,00	R\$ 37,67	R\$376,67
45	Extensão elétrica (5 metros)	UNID	5	R\$34,00	R\$35,00	R\$39,00	R\$ 36,00	R\$180,00
46	Extensão elétrica (10 metros)	UNID	5	R\$32,00	R\$33,00	R\$35,00	R\$ 33,33	R\$166,67
47	Patch Cord CAT 5e - Azul	UNID	100	R\$3,80	R\$4,00	R\$4,50	R\$ 4,10	R\$410,00
48	Patch panel 24 portas cat 5E preto	UNID	18	R\$219,00	R\$220,00	R\$225,00	R\$ 221,33	R\$3.984,00
49	Mini Rack de parede 9X7 US 470mm	UNID	20	R\$395,00	R\$400,00	R\$460,00	R\$ 418,33	R\$8.366,67
50	Rack Mecilode pé para servidor medindo 160X800mm	UNID	2	R\$1.849,00	R\$1.900,00	R\$2.000,00	R\$ 1.916,33	R\$3.832,67
				R\$32.917,70	R\$33.292,55	R\$35.061,00	R\$33.757,08	R\$423.202,83

Santa Izabel do Pará, 26 de Outubro de 2017.

Nerci Cruz
Setor de Compras - PMS/P
Matrícula 123.836-1

